ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           ((((                                                     (((((((((((((
Số: 365/QĐ-UBND                               Quy Nhơn, ngày 10 tháng 8 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
V/v Tách các Công ty Lâm nghiệp Sông Kôn, Hà Thanh ra khỏi

Tổng Công ty sản xuất đầu tư dịch vụ xuất nhập khẩu Bình Định
((((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;
Căn cứ Kết luận số 207-KL/TU ngày 18/11/2009 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XVII) tại Hội nghị bất thường;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại công văn số 1583/STC-TCDN ngày 05/8/2010 và của Hội đồng quản trị Tổng công ty Sản xuất đầu tư dịch vụ xuất nhập khẩu Bình Định tại Tờ trình số 43/TTr-HĐQT ngày 04/8/2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tách theo nguyên trạng các Công ty Lâm nghiệp Sông Kôn, Công ty Lâm nghiệp Hà Thanh không còn là công ty con của Tổng Công ty Sản xuất đầu tư dịch vụ xuất nhập khẩu Bình Định tại thời điểm các Công ty Lâm nghiệp Sông Kôn, Công ty Lâm nghiệp Hà Thanh chính thức chuyển đổi thành Công ty TNHH một thành viên 100% vốn nhà nước.

Các Công ty Lâm nghiệp Sông Kôn, Hà Thanh khi chính thức chuyển thành Công ty TNHH một thành viên là các đơn vị hạch toán độc lập, có chủ sở hữu là UBND tỉnh Bình Định, hoạt động theo Luật doanh nghiệp.
Điều 2. Giao Sở Tài chính hướng dẫn Tổng Công ty Sản xuất đầu tư dịch vụ xuất nhập khẩu Bình Định tổ chức thực hiện việc bàn giao theo quy định tại Điều 1.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch Hội đồng quản trị Tổng Công ty Sản xuất đầu tư dịch vụ xuất nhập khẩu Bình Định, Giám đốc các doanh nghiệp có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                                 KT. CHỦ TỊCH

                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K2, K17.

                   Lê Hữu Lộc